
 

 

 

 

令和元年 6 月 14 日 

 
報道関係者 各位 

 
 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

令和元年度第１回学生対象就業力育成セミナー 

 「ライフプランニング授業」開催について（ご案内） 
 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

四国大学では、キャリア教育支援体制の一環でキャリア形成における「スキル面」と「マインド

面」の両面を育成するためのセミナーや研修会を開催し、進路選択に向けた支援を行っています。 

令和元年度第１回学生対象就業力育成セミナーでは、ソニー生命株式会社のライフプランナーが

講師を務める「ライフプランニング授業」を実施し、ライフプランの立て方や考え方、その重要性

を学生一人ひとりが実感し、今後の就業力育成に向けての第一歩とするための資質を養います。 

授業内容は、ライフプランナーの指導のもと、モデル家族のライフプランについてシミュレーシ

ョンによる検討を行い、それぞれの人生設計に繋げていきます。  

 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

 

記 

 

● 日 時 ： 令和元年 6 月 26 日（水）14：40～16：10 

 

● 場 所 ： 四国大学 共通講義棟 2階 R201 講義室 

 

 

  

以上 

 

 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1  

  四国大学 就職キャリア支援課 TEL: （088）665-9916  

Press Release 




